
SpZn. OSMM 56/2008
2017/50/572

Smlouva o nájmu nebytových prostor
uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi následujícími smluvními stranami:

Statutární město Prostějov,
se sídlem Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14, PSČ: 796 01,
IČ: 002 88 659, DIČ: CZ00288659,
zastoupené náměstkem primátorky Mgr. Jiřím Pospíšilem na základě plné moci ze dne 06.10.2015, 
(dále jen pronajímatel),

Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3,
se sídlem Prostějov, Kollárova 2602/3, PSČ: 796 01,
1Č: 479 22 206, DIČ: CZ47922206,
zastoupená ředitelem školy Ing. Michalem Šmucrem,
(dále jen nájemce),

v tomto znění:

1.

Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 3791 vk.ú. Prostějov, jehož součástí je 
stavba občanského vybavení č.p. 2061 (Husovo nám. 91 v Prostějově). Tato nemovitá věc je zapsána v katastru 
nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště Prostějov, na LV č. 
10001 pro obec a k.ú. Prostějov. Pronajímatel prohlašuje, že jako vlastník výše uvedené nemovité věci je 
oprávněn ji, resp. její části, nájemci pronajmout, a že na ní nevážnou ke dni podpisu této smlouvy žádná práva či 
povinnosti, které by bránily jejímu řádnému užívání dle této smlouvy.

II.

Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci do užívání nebytové prostory umístěné v pravém křídle 1. 
nadzemního podlaží stavby uvedené v čl. I této smlouvy o celkové výměře 473,15 m2 vyznačené růžově 
v situačním plánku, který je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „pronajaté nebytové prostory”), za 
účelem výkonu činnosti nájemce dle zřizovací listiny.

2. Po dobu účinnosti této smlouvy může nájemce využívat pro příchod, průchod a odchod svých zaměstnanců, 
studentů a třetích osob společný vstup do stavby uvedené v čl. I této smlouvy, společnou chodbu a schodiště 
(dále jen „společné prostory”) a zavazuje se umožnit dalším uživatelům stavby uvedené v čl. I této smlouvy 
využívat schodiště nacházející se v pronajatých nebytových prostorách pro příchod, průchod a odchod jejich 
zaměstnanců, studentů a třetích osob, pro přístup do jimi užívaných prostor stavby uvedené v čl. I této 
smlouvy.

1.

III.

1. Pronajímatel přenechává touto smlouvou nájemci pronajaté nebytové prostoty do užívání s účinností od 
01.01.2018 na dobu neurčitou.

2. Nájem skončí dohodou stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání 
důvodu.

3. Výpovědní lhůta je tři měsíce a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

IV.

1. Výše nájemného za pronajaté nebytové prostory činí celkem 68.134 Kč (slovy šedesátosmtisícjednosto- 
třicetčtyřikorunčeských) ročně. Nájemce se zavazuje platit nájemné ročně předem vždy do 31.03. 
kalendářního roku, za který se nájemné platí, na účet pronajímatele vedený u České spořitelny, a.s., pobočka

- strana 1 -



Prostějov, č.ú. 19-1505517309/0800, variabilní symbol 5003000144 (nájemné bude placeno nájemcem bez 
vystavování faktur pronajímatelem). Do nájemného nejsou zahrnuty úhrady za služby, jejichž poskytování je 
spojeno s užíváním pronajatých nebytových prostor.

2. Nájemné bude pronajímatel formou reinvestice používat na opravy a údržbu stavby občanského vybavení 
č.p. 2061 (Husovo nám. 91 v Prostějově), jež je součástí pozemku p.č. 3791 v k.ú. Prostějov, uvedené v čl. I 
této smlouvy.

3. V případě prodlení nájemce se zaplacením nájemného dle ujednání odst. 1 tohoto článku se nájemce zavazuje 
zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

V.

1. Nájemce prohlašuje, že je náležitě obeznámen s technickým stavem pronajatých nebytových prostor ke dni 
podpisu této smlouvy a tento stav považují obě smluvní strany za plně způsobilý ke smluvenému užívání.

2. Nájemce je povinen pronajaté nebytové prostory vlastním nákladem udržovat ve stavu způsobilém ke 
smluvenému užívání. Nájemce se zavazuje hradit po dobu účinnosti této smlouvy veškeré náklady spojené 
s užíváním pronajatých nebytových prostor, zejména veškeré náklady na jejich provoz, údržbu a opravy 
neinvestičního charakteru.

3. Pronajímatel je oprávněn požadovat vstup do pronajatých nebytových prostor za účelem kontroly, zda je 
nájemce užívá řádným způsobem a k účelu uvedenému v této smlouvě.

4. Nájemce je oprávněn provádět stavební či technickou činnost, úpravy pronajatých nebytových prostor či 
jejich jiné změny jen s předchozím písemným souhlasem pronajímatele. Současně je povinen při provádění 
takových úprav postupovat podle příslušných právních a technických norem (ohlášení stavby, stavební 
povolení apod.). V případě porušení takových právních nebo technických norem uhradí nájemce 
pronajímateli vzniklou škodu.

5. Nájemce je oprávněn přenechat pronajaté nebytové prostory nebo jejich část do podnájmu třetím osobám 
pouze s předchozím písemným souhlasem pronajímatele.

6. Nájemce je povinen dodržovat v pronajatých nebytových prostorách požární a bezpečnostní předpisy.
7. Nájemce je povinen provádět úklid pronajatých nebytových prostor.
8. V případě porušení některé z podmínek uvedených v odst. 2, 4, 5, 6 a 7 tohoto článku nájemcem, se nájemce 

zavazuje zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč v každém jednotlivém případě.
9. V případě porušení některé z podmínek uvedených odst. 2, 4, 5, 6 a 7 tohoto článku nájemcem, v případě 

prodlení nájemce se zaplacením nájemného dle ujednání čl. IV odst. 1 této smlouvy nebo v případě prodlení 
nájemce se zaplacením nákladů spojených se zajištěním dodávky elektrické energie, plynu a vody (včetně 
stočného) do pronajatých nebytových prostor dle ujednání čl. VI. této smlouvy je pronajímatel oprávněn od 
této smlouvy jednostranně odstoupit. Odstoupení pronajímatele od této smlouvy je účinné dnem doručení 
písemného odstoupení od smlouvy nájemci.

10. Pronajímatel potvrzuje, že nemovitá věc uvedená v čl. I této smlouvy je řádně pojištěna.
11. Nájemce je oprávněn umístit na stavbě občanského vybavení č.p. 2061 (Husovo nám. 91 v Prostějově) 

uvedené v čl. I této smlouvy a před pronajatými nebytovými prostorami firemní označení, které je 
ukončení nájmu nájemce povinen odstranit na vlastní náklady.

12. Nájemce svým podpisem na této smlouvě potvrzuje, že

po

mu byly pronajaté nebytové prostory pronajímatelem 
fyzicky předány před podpisem této smlouvy. O fyzickém předání pronajatých nebytových prostor byl mezi 
smluvními stranami sepsán písemný protokol.

VI.

1. Pronajímatel dle této smlouvy žádné služby nájemci neposkytuje ani nezabezpečuje.
2. Nájemce se zavazuje nejpozději do 28.02.2018 uzavřít s ostatními uživateli stavby občanského vybavení č.p. 

2061 (Husovo nám. 91 v Prostějově) uvedené v čl. I. této smlouvy písemnou dohodu o zajišťování služeb 
spojených s užíváním stavby občanského vybavení č.p. 2061 (Husovo nám. 91 v Prostějově) uvedené v čl. I. 
této smlouvy a o úhradě alikvotního podílu nákladů na dodávky elektrické energie, plynu a vody včetně 
stočného do stavby občanského vybavení č.p. 2061 (Husovo nám. 91 v Prostějově) uvedené v čl. I. této 
smlouvy, nákladů na provoz, údržbu a opravy kotelny umístěné v 1. pozemním podlaží stavby občanského 
vybavení č.p. 2061 (Husovo nám. 91 v Prostějově) uvedené v čl. I. této smlouvy a dalších činností 
souvisejících sprovozeni předmětné kotelny a se zajišťováním dodávek tepla a teplé vody do stavby 
občanského vybavení č.p. 2061 (Husovo nám. 91 v Prostějově) uvedené v čl. I. této smlouvy, nákladů 
stočném z dešťové vody, nákladů na údržbu, opravy a úklid společných prostor, úklid chodníku přiléhajícího 
ke stavbě občanského vybavení č.p. 2061 (Husovo nám. 91 v Prostějově) uvedené v čl. I. této smlouvy a 
nákladů na revize a servisní prohlídky vyhrazených zařízení (zejména revize elektrických zařízení,

na

- strana 2 -



hromosvodů, výtahů, plynových zařízení a hasicích přístrojů) stavby občanského vybavení č.p. 2061 (Husovo
nám. 91 v Prostějově) uvedené v čl. I. této smlouvy.

3. V případě porušení závazku uvedeného v odst. 2 tohoto článku nájemcem je pronajímatel oprávněn od této
smlouvy odstoupit. Odstoupení pronajímatele od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného
odstoupení od smlouvy nájemci. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší s účinky ex nunc, tj. do
okamžiku účinnosti odstoupení od smlouvy zůstávají práva a povinnosti smluvních stran vzniklá na základě
této smlouvy zachována.

VII.

O uzavření této smlouvy rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na schůzi konané dne 18.12.2017 usnesením č. 71332.

Záměr Statutárního města Prostějova pronajmout předmětné nebytové prostory byl v souladu s ustanovením
§ 39 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn vyvěšením na úřední desce Magistrátu
města Prostějova a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu od 30.11.2017 do 18.12.2017.

VIII.

1. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se vzájemné smluvní vztahy účastníků této smlouvy
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze činit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.
3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

dobrovolně, po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv pod nátlakem nebo v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno
vyhotovení nájemce.

5. Tato smlouva o nájmu nebytových prostor nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dne 01.01.2018.

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany souhlasí s obsahem této smlouvy a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

1 G -12- 2017 1 9 -12- 2017V Prostějově dne V Prostějově dne

za Statutární město Prostějo za Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3:

Ing. Michal Šmucr
ředitel Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3

Mgr. Jiří Pospíšil
náměstek primátorky

Statutárního města Prostějova

- strana 3



■a
•4

i- * Tr r

mw] oa 5A WSI**
i 5 IIUJ

2 Q_ smi am 'y
c 2 o

h1 -qi ! řcv iiii i!eg eg 
eg eg

eg* n ?V 2iieg 1rz =v-): i
iO eg eg i í& 5I

H H ai /<<> jLCLc9 • i v oCl

-2 34-
řD□ □ □ o

OJčW =Sril $
^ i□ o (□.

~7t
n. n n T

S 5 5 5 i § i i5"’ f 3El I 3§ I 2 sr o o 
O £ ks ^<r

k - 
<

I s3 3í aI
[ tsI!1

*"□ f B 1 □ 2cl I II! I I
3

5C3 3□ □ □ O. I 3ti i

i2 i□ □|,,iE
< § is - lžsI íJ 3T= 1[i I sH□. íu -5 s ss 22 <s s□ □ □ n. 3

,3 ! 5 3 i i 1 1 li 8 S S S §I s 8 S S 3 I § S5

i TJ
n

I
h ji

li!

JkOzfiíHZf St\c◄ \ »19 Í]/ □ c Q C □ D
3 □ C □ C □ c< 4□ c □ c

ĚOEO!SD5J
B-E Brf

□ C
□ C

B-E T7 T% i o o 
□ □

□ □ 
□ □ ;■

j 1 GE! »0 Y\iifli Cl kam
BS di/

4q a 7eeH

í m a
■ 1

ai- j □◄ ■>

M □ □ □□

4 i I:

u■

n [?n •! i =r /Lq
ba flk.peueg.Ai □□ a □ □
j

7L
Ďfí 
E5H 
h a

qi
XLqk.□
]:%jL_

!i ay-5“

il7:*
=T UQ-=■

7f f4 f/GS-

7D š!.r I ?a

---- ?—----------


